

2 Bilan au 31 décembre

	Note	2018	2017
		CHF	CHF
Trésorerie	2.1	579'932	557'349
Créances résultant de la vente de biens et de prestations de services	2.2	-	-
Autres créances à court terme	2.3	7'151	6'090
Stocks	2.4	5'850	7'280
Actifs de régularisation (actifs transitoires)	2.5	11'491	17'898
Actif circulant		604'424	588'617
Immobilisations corporelles meubles	2.6	3	3
Immobilisations corporelles immeubles	2.7	1'587'000	1'337'000
Actif immobilisé		1'587'003	1'337'003
TOTAL DE L' ACTIF		2'191'427	1'925'620
	Note	2018	2017
		CHF	CHF
Passifs de régularisation (passifs transitoires) et provisions à court terme	2.8	21'305	41'292
Capitaux étrangers à court terme		21'305	41'292
Capitaux des Fonds	2.9	210'998	251'034
Dettes à long terme portant intérêt	2.10	250'000	-
Capital		41'898	41'898
Capital lié		1'352'691	1'251'081
Capital libre		314'535	340'315
Capital de l'organisation	2.11	1'709'123	1'633'294
TOTAL DU PASSIF		2'191'427	1'925'620

3 Compte d'exploitation

	Note	2018 CHF	Budget CHF	2017 CHF
Dons libres non affectés	3.1	275'840	230'000	405'109
Dons affectés	3.1	34'001	30'000	29'178
Financement de Tiers	3.1	30'000	10'000	44'200
Financements du Secteur Public (Coopération)	3.2	195'920	205'000	238'900
Financements du Secteur Privé (Coopération)	3.3	270'738	221'100	245'559
Attribution aux fonds de coopération	***	-466'658	-426'100	-484'459
Produits du camp de vacances	3.4	36'258	35'500	32'938
Produits des projets de coopération	3.5	501'971	366'100	372'105
Produits des livraisons et prestations	3.6	27'680	27'500	41'305
PRODUITS D'EXPLOITATION		905'750	699'100	924'836
Charges directes de Diffusion écrite	3.7	-116'631	-118'223	-101'913
Charges directes de Diffusion sonore	3.8	-33'636	-54'230	-26'541
Charges directes des camps de vacances	3.9	-72'281	-83'571	-79'248
Charges directes des projets de Coopération	3.10	-540'049	-404'897	-379'867
CHARGES DIRECTES DES PROJETS		-762'597	-660'921	-587'569
Charges des relations extérieures	3.12	-165'278	-185'149	-172'417
CHARGES DE COLLECTES DE FONDS ET DE PUBLICITE GENERALE		-165'278	-185'149	-172'417
Charges d'administration	3.11	-79'498	-78'056	-79'069
CHARGES D'ADMINISTRATION		-79'498	-78'056	-79'069
CHARGES D'EXPLOITATION		-1'007'373	-924'126	-839'055
RESULTAT D'EXPLOITATION		-101'624	-225'026	85'781
Résultat financier	3.13	688	-	39
Résultat hors exploitation	3.14	90'817	96'900	81'589
Résultat exceptionnel ou hors période	3.15	85'948	-	-81'495
RESULTAT AVANT VARIATION DU CAPITAL DE L'ORGANISATION		75'829	-128'126	85'913
Variation du capital lié	3.16	-101'610	-	-500
Variation du capital libre	3.16	25'781	-	-85'413
RESULTAT ANNUEL		-0	-128'126	0